8.1. Contrato - Extrato 5592043610

9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA2043612

9.2. Extrato 3012043614

Contrato - Extrato Nº 559/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 334/2025 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25.0.000107532-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: LEAL EVENTOS LTDA, CNPJ 47.282.733/0001-20
OBJETO/RESUMO: Contratação dos itens 72 e 76 da Ata de Registro de Preços Nº 82/2024, em virtude da Posse Solene do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Antonio Lopes de Oliveira, que ocorrerá na data do dia 12 de setembro de 2025, às 18h, no Plenário do Palácio da
Justiça, localizado na Av. Padre Humberto Pietrogrande, 3509 - São Raimundo, Teresina-Piauí.
DO VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 116328/2025 (SEI nº 7227541):

Contratação dos itens 72 e 76 da Ata de Registro de Preços Nº 82/2024, em virtude da Posse Solene do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Antônio Lopes de Oliveira

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária
Class i f icação Func ional
Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Nota de Reserva:

6100 - Custeio Administrativo do Poder
Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339030 - Material de consumo
000163 - 2º Grau de Jurisdição
2025NR02224

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação 36/2024 (SEI nº 5762944) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 24.0.000084806-5; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 89 (SEI nº 5743476); Ata de Registro de Preços Nº 82/2024/TJ-PI (7219234); Termo de
Liberação Administrativa Interna 491/2025 (7238138).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 03/09/2025, às 19:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Felipe Augusto de Carvalho Leal, Usuário Externo, em 05/09/2025, às 19:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7238185 e o código
CRC D0C5EC63.

Documento assinado eletronicamente por Helena Carina Santana dos Santos, Equipe de Apoio, em 08/09/2025, às 09:27, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7238256 e o código
CRC FED620CC.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 59/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000000969-8
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador Presidente, ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
CNPJ: 06.981.344/0001-05
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Procuradora-Geral, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
CNPJ: 05.805.924/0001-89
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Defensora Pública Geral, CARLA YÁSCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR
CNPJ: 41.263.856/0001-37
OBJETO: O Acordo de Cooperação tem por objeto a adoção de providências visando à realização das Semanas do Programa Justiça pela Paz
em Casa.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de sua publicação, podendo ser
prorrogado ou alterado por meio de Termo Aditivo, desde que não haja modificação do objeto pactuado.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025

Extrato Nº 301/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 25.0.000086685-0.
PROCEDIMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO E A
EMPRESA AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, PARA REALIZAÇÃO DE TROCA DE MARCA/MODELO DO OBJETO CONTRATUAL.
ATO: Termo Aditivo Nº 315/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT (7232346).
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (TJPI), por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO (FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
CONTRATADA: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.426.511/0001-87.
OBJETO: Promover a TROCA DE MARCA/MODELO do item 01 previsto na Cláusula Primeira do Contrato, a fim de que seja entregue o

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10133 Disponibilização: Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025 Publicação: Terça-feira, 9 de Setembro de 2025

Página 47